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S P R A W O Z D A N I E  
ZARZĄDU TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA BIAŁEGOSTOKU

ZA ROK 1936.

Zgromadzenia Pełno
mocników T-wa,

W myśl postanowień § 54 statutu Zarząd Towarzystwa ma 

zaszczyt złożyć Zgromadzeniu Pełnomocników sprawę ze swej dzia

łalności za rok 1936.

Rok 1936 był szóstym z kolei rokiem kryzysu gospodarczego w 

kraju. Wprawdzie w Białymstoku zaznaczyła się poprawa sytuacji w 

przemyśle włókienniczym i garbarskim, która promieniowała także na 

inne gałęzie życia gospodarczego miasta, jednakże sytuacja właścicieli 

nieruchomości nadal była ciężką. To też Zarząd Towarzystwa wyka

zywał w dalszym ciągu zrozumienie dla 'trudności finansowych, tra

piących stowarzyszonych dłużników, czyniąc im wszelkie możliwe 

ułatwienia i podejmując nadal kroki w ich obronie wobec właściwych 

instancyj.

Przeprowadzenie konwersji zaległości oraz zawieszenie spłaty 

kapitału w znacznym stopniu ułatwiło sytuację stowarzyszonych, 

którzy ze swej strony w ubiegłym roku starali się należycie wywiązy

wać ze swoich zobowiązań względem Towarzystwa.

Agitacja nieodpowiedzialnej grupki za niepłaceniem zaległości, 

trwająca również w r. ub., nie natrafiła na podatny grunt, gdyż człon

kowie Towarzystwa rozumieli, że grupka ta nie ma na celu istotnej 

poprawy sytuacji stowarzyszonych.

W roku sprawozdawczym odbyły się dwa Zgromądzenia Pełno

mocników Towarzystwa, jedno doroczne w dniu 20 kwietnia 1936 r., 

drugie nadzwyczajne w dniu 17 października 1936 r:

Doroczne Zgromadzenie Pełnomocników Towarzystwa, odbyte w 

obecności p. Komisarza Rządowego Alfreda Klausala:

1) zatwierdziło jednomyślnie sprawozdanie Zarządu za rok 1935



Komisarz Rządowy 
Towarzystwa.

wraz z rachunkiem zysków i strat oraz bilansem zamknięcia na 31 

grudnia 1935 r. i jednomyślnie udzieliło absolutorium Zarządowi,

2) uchwaliło przelać do kapitału zasobowego nadwyżkę wpływów 

nad wydatkami za rok 1935 w sumie Zł. 947,10,

3) zatwierdziło odpisanie na straty sumy Zł. 519.— z tytułu nie

doboru kosztów publikacyjnych przy wystawianiu nieruchomości na 

licytację,

4) uchwaliło preliminarz budżetowy na rok 1936 w wysokości 

Zł. 31.000.— we wpływach i Zł. 28.455.— w wydatkach,

5) dokonało wyborów prezesa Zarządu dr. Mojżesza Perelsztejna, 

członków Komitetu Nadzorczego Jowela Barasza i Mowszę Gutermana, 

zastępcy członka Komitetu Nadzorczego Berka Indenboma oraz 

członków Komisji Rewizyjnej Józefa Wendla, Jakóba Lewina i Mendla 

Nowinzona,

6) uchwaliło upoważnić Zarząd do wystąpienia do Ministerstwa 

Skarbu z wnioskiem o zezwolenie na pobieranie odsetek za zwłokę 

za czas od 29 października 1932 r. do 1 stycznia 1936 r. w wysokości 

8% wzgl. w ostateczności 9% zamiast ustawowych 12*/o rocznie.

Nadzwyczajne Zgromadzenie Pełnomocników Towarzystwa, odbyte 

w dniu 17 października 1936 r. w obecności Komisarza Rządowego 

Towarzystwa p. M. Majkowskiego:

1) wyznaczyło terminy zgromadzeń wyborczych pełnomocników 

III grupy na 28 listopada 1936 r. na godz. 18, II grupy na 29 listopada 

1936 r. na godz. 18 i I grupy na 30 listopada 1936 r. na godz. 18,

2) zatwierdziło spisy członków-wyborców, zawierające w I grupie 

3 członków Towarzystwa z ogólną kwotą Zł. 277.000, II — 19 człon

ków z ogólną kwotą Zł. 267.600.— i III — 106 członków na sumę 

Zł. 251.000.—,

3) uchwaliło zlecić Zarządowi wykonanie różnych robót i remontu 

nieruchomości własnej Towarzystwa przy ul. Rynek Kościuszki 17 

według wymagań Zarządu Miejskiego i według wniosku Zarządu 

(dobudowa i przebudowa na posesji Towarzystwa: przebudowanie 

bram, schodów, ustępów i mieszkania) po uprzednim ogłoszeniu 

publicznego przetargu zarówno na roboty, nakazane przez Zarząd 

Miejski, jak i proponowane przez Zarząd.

Reskryptem z dnia 26 czerwca 1936 r. Ministerstwo Skarbu od

wołało p. Alfreda Klausala, przeniesionego na stanowisko naczelnika 

wydziału w Izbie Skarbowej w Brześciu n. B., ze stanowiska Komi

sarza Rządowego przy Towarzystwie i zamianowało Komisarzem



Posiedzenia Zarządu 
Towarzystwa.

Wymiana listów za
stawnych rublowych 
na konwersyjne Zło

towe.

Konwersja zaległości 
na pożyczki gotów

kowe.

Rządowym Towarzystwa z dniem 1 lipca 1936 r. naczelnika wydziału 

w Izbie Skarbowej w Białymstoku p. Nikołaja Majkowskiego.

Zarząd na swym posiedzeniu w dniu 7 lipca 1936 r. jednomyślnie 

uchwalił złożyć ustępującemu Komisarzowi wyrazy uznania i podzię

kowania za życzliwe ustosunkowanie się do spraw Towarzystwa.

W ciągu roku sprawozdawczego Zarząd odbył ogółem 42 posie

dzenia dla załatwienia spraw bieżących Towarzystwa.

W ciągu roku sprawozdawczego Zarząd w dalszym ciągu prze

prowadzał zamianę listów zastawnych rublowych na konwersyjne 

złotowe. Ogółem w r. 1936 wymieniono listów zastawnych rublowych 

nominalnej wartości Rb. 200.—, wzamian których wydano listy kon

wersyjne złotowe na łączną sumę Zł. 160.— Ogółem do dnia 31 

grudnia 1936 r. wymieniono listów zastawnych rublowych na sumę* 

Rb. 462.200.—, wzamian których wydano listy zastawne złotowe na 

sumę Zł. 385.060.—

W obiegu na 31 grudnia 1936 r. pozostawało listów zastawnych 

konwersyjnych na Zł. 254.740 — , listów zastawnych zaś rublowych na 

Zł. 404 300. (czyli Rb. 483.900.—) •

Przeprowadzenie konwersji zaległości, powstałych na 29 paź

dziernika 1932 r., na dodatkowe pożyczki w gotowiźnie, stosownie do 

postanowienia p. Ministra Skarbu, ogłoszonego w Nr. 271 „Monitora 

Polskiego" z dnia 26 listopada 1935 r., napotykało na trudności, gdyż 

stowarzyszeni dłużnicy zmuszeni byliby płacić statutowo przewidziane 

odsetki karne po 127<> w stosunku rocznym za czas od 29 paździer

nika 1932 r. Stanowiłoby to zbyt wielkie obciążenie, czyniące iluzo

rycznym ulgi, płynące z konwersji. Wobec tego Zarząd przy współ

pracy i pomocy p. Komisarza Rządowego oraz Związku Towarzystw 

Kredytowych poczynił kilkakrotnie starania w Ministerstwie Skarbu o 

obniżenie odsetek za ten okres do 5% rocznie.

Starania te dopiero po kilku miesiącach dały wynik. Ministerstwo 

Skarbu reskryptem z dnia 30 czerwca 1936 r. L. 13640/3/36 Dep. II 

zezwoliło na obniżenie odsetek za czas od 29 października 1932 r. do 

1 stycznia 1936 r. do 90/„ rocznie.

Uzyskanie tej ulgi umożliwiło Zarządowi przystąpienie do prze

prowadzenia samej konwersji stosownie do planu, zatwierdzonego 

przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Pełnomocników w dniu 1 paździer

nika 1935 r.



Wstrzymanie spłaty 
kapitału pożyczek 
oraz losowania list. 

zastawnych.

Stan zaległości.

Napaści na T-wo.

Egzekucja.

Ogółem skonwertowano zaległości w łącznej sumie Zł. 26 030.— 

na 43 dodatkowe pożyczki w gotowiżnie, spłacane w ciągu 20 lat od 

dnia 1 stycznia 1936 r. w czterdziestu ratach półrocznych.

Stosownie do art. 1 Dekretu Prez. Rzpl. z dnia 5 grudnia 1935 r. 

w sprawie wierzytelności hipotecznych i listów zastawnych towarzystw 

kredytowych miejskich (Dz. Ust Nr. 88 poz. 543) wstrzymana została 

na okres 2, 5 lat amortyzacja wszystkich pożyczek hipotecznych 

towarzystw kredytowych miejskich.

W związku z tym wysokość pięciu kolejnych półrocznych rat od 

pożyczek, poczynając od styczniowej raty 1936 r. do styczniowej raty 

1938 r., obniżona została o kwotę, przeznaczoną na amortyzację. 

Powyższe raty obejmą wobec tego tylko procenty na zapłatę kuponów 

oraz opłatę na administrację.

W wyniku wstrzymania spłaty kapitału zawieszone zostało auto

matycznie na tenże okres losowanie listów zastawnych.

W związku z przeprowadzeniem konwersji znacznie zmalały za

ległości, powstałe na 29 października 1932 r. Na 1 stycznia 1937 

suma tych zaległości wynosiła Zł. 16 923,64.

Napaści na Towarzystwo i jego władze były nadal stosowane 

przez grupę kilku osób, mimo że działalność władz Towarzystwa 

odbywała się pod ścisłą kontrolą zarówno p. Komisarza Rządowego, 

jak i Ministerstwa Skarbu i prowadzona jest w interesie ogółu sto

warzyszonych.

Sprawa przeciwko Efroimowi Orlańskiemu, redaktorowi jedno

dniówki, uniewinnionemu przez sądy okręgowy i apelacyjny, była w 

dniu 26 kwietnia 1937 rozpatrywana przez Sąd Najwyższy, który uchylił 

wyrok uniewinniający.

T. zw. opozycja wydała w roku sprawozdawczym dwie nowe 

ulotki, skierowane przeciwko władzom Towarzystwa.

W roku sprawozdawczym, jak zwykle, odbyły się dwie licytacje 

nieruchomości: w czerwcu i grudniu.

W czerwcu wystawiono na licytację 13 nieruchomości, z których 

9 zdjęto z licytacji wobec zapłacenia zaległości. Licytacja pozostałych 

nieruchomości, wobec niestawienia się licytantów miała się odbyć 

powtórnie w Lipcu. Zaległości zostały jednak zapłacone przez dłużni

ków, wobec czego 3 nieruchomości zdjęto z licytacji z tego powodu, 

a czwartą, ponieważ toczy się sprawa w sądzie.



Spalenie listów za
stawnych.

Sprawa poż. Nr. 142 
Lei Kamienieckiej.

Lustracja T-wa przez 
Ministerstwo Skarbu.

Kontakt z innymi To
warzystwami Kredy

towymi.

W grudniu wystawiono na licytację 9 nieruchomości, z których 

5 zdjęto z licytacji wobec zapłacenia zaległości, jedna nieruchomość 

została sprzedana z licytacji, a na 3 pozostałe wyznaczono nową 

licytację wobec niezgłoszenia się licytantów. Do powtórnej licytacji 

nie doszło, ponieważ dwie nieruchomości zdjęto wskutek zapłacenia 

należności, a jedną, ponieważ toczy się sprawa w sądzie (pożyczka 

Nr. 142 Lei Kamienieckiej).

W obecności Komisarza Rządowego Towarzystwa nacz. p. Majkow

skiego odbyło się zniszczenie przez spalenie umorzonych listów 

zastawnych i opłaconych kuponów. Ogółem spalono 1582 kupony na 

Zł. 18.921.—, 2 listy zastawne rublowe, zamienione na listy zastawne 

złotowe konwersyjne na Rb. 600,—, 42 szt. 5% listów zastawnych 

konwersyjnych, wylosowanych w VII losowaniu na Zł. 9.800.—, 1 list 

zastawny rublowy, wylosowany w VI losowaniu na 100 rubli, 47 blan

kietów 5% listów zastawnych konwersyjnych wycofanych i umorzonych 

wzamian listów zastawnych rublowych, wylosowanych w VIII i IX 

losowaniach na Zł. 13.000— i 11 listów zastawnych zlotowych kon

wersyjnych, złożonych na przedterminowe umorzenie pożyczek na 

Zł. 3.680.—

Firma T-wo Węglowe J. J. Kamienieccy zwróciła się do Towa

rzystwa z propozycją ostatecznego uregulowania sprawy na pewnych 

warunkach z tym jednak, że pożyczka Towarzystwa zabezpieczona 

będzie na pierwszym miejscu hipoteki.

Sprawa nie mogła być załatwiona, ponieważ do procesu przy

łączyła się trzecia osoba, a mianowicie p. Wołkomirski, który rości 

pretensje do nieruchomości.

W dniu 21 stycznia 1936 r. odbyła się wizytacja Towarzystwa przez 

p. Wacława Lipińskiego, radcę Min. Skarbu. P . Lipiński wziął udział w 

posiedzeniu Zarządu i Komitetu Nadzorczego, na którym omawiając 

sprawy T-wa udzielił cennych wskazówek i rad. Podczas dokładnego 

badania wydatków budżetowych za 1935 r. p. Radca nadmienił, że 

Towarzystwo prowadzi bardzo oszczędną gospodarkę, że budżet wcale 

nie jest wysoki, oraz że dodatek administracyjny jest bardzo niski, 

znacznie mniejszy niż w innych Towarzystwach.

W roku sprawozdawczym Zarząd w dalszym ciągu utrzymywał 

bardzo żywy kontakt ze Związkiem Towarzystw Kredytowych 

Miejskich w Polsce oraz z poszczególnymi Towarzystwami Kredyto

wymi, biorąc m. in. udział w Zjeździe delegatów Towarzystw Kredy



N o w y  statut T -w a .

W yb o ry  nowych peł
nom ocników .

Zm ia n y  w  składzie 
w ła d z To w a rzys tw a .

to wych Miejskich w Wilnie, na którym uchwalono zwrócić się do 

Ministerstwa o cofnięcie zakazu emisji listów zastawnych.

Oczekiwane zatwierdzenie statutu Towarzystwa dotychczas nie 

nastąpiło. Według informacyj, posiadanych przez Zarząd Towarzystwa, 

należy oczekiwać ogłoszenia w najbliższym czasie przez Ministerstwo 

Skarbu wzorowego statutu dla Towarzystw Kredytowych.

Reskryptem z dnia 27 listopada 1956 r. L. B. II 29280/3/56 Mini

sterstwo Skarbu zarządziło wstrzymanie wyborów nowych pełnomoc

ników na trzechlecie 1937/39, wyznaczone przez Zarząd na 28 — 30 

listopada 1936 r stosownie do uchwały Nadzw. Zgromadzenia Pełno

mocników z dnia 17 paźdźiernika 1936 r.

Motywy Ministerstwa Skarbu nie zostały podane Towarzystwu. 

Zarząd ze swej strony czynił starania, by wybory mogły odbyć się 

możliwie najprędzej.

W bieżącym roku zachodzą następujące zmiany w składzie władz 

Towarzystwa.

Ustępują: według starszeństwa z Zarządu dyrektor Chaim Gerc 

oraz 2 zastępców Izrael Zylberberg i Henryk Sztebbe, z Komitetu 

Nadzorczego z powodu wygaśnięcia kadencji Calel Miszondznik

i Ryszard Grunert oraz wskutek rezygnacji Aron Albek i wszyscy 

członkowie Komisji Rewizyjnej Józef Wendel, Jakub Lewin i Mendel 

Nowinzon.

Białystok, dnia 30 kwietnia 1937 r.

Zarząd Towarzystwa Kredytowego 
m. Białegostoku.

Prezes (—) Dr. M. PERELSZTEJN

 (—) CH. GERC

 (—) T. SZMIDT



R E F E R A T
K O M I T E T U  N A D Z O R C Z E G O

do Zebrania Pełnomocników Towarzystwa Kredytowego m. Białegostoku
z dnia 1 czerwca 1937 r.

W ciągu roku sprawozdawczego Komitet Nadzorczy odbył 20 posiedzeń, 

w tej liczbie 11 wspólnie z Zarządem. Poza tym Komitet Nadzorczy brał udział 

w licytacjach nieruchomości oraz w zniszczeniu przez spalenie opłaconych 

walorów. Zgodnie z § 60 statutu Towarzystwa jeden z członków Komitetu 

Nadzorczego brał udział we wszystkich posiedzeniach Zarządu, dzięki czemu 

Komitet Nadzorczy miał możność sprawowania kontroli nad decydowaniem 

przez Zarząd różnych spraw i zastosowaniem się do przepisów statutu 

Towarzystwa.

Wydelegowani przez Komitet Nadzorczy członkowie tegoż pp. Ryszard 

Grunert i Berko Indenbom w dniu 31 grudnia 1936 r. zrewidowali kasę T-wa, i 

w dniach 31/X 1936 oraz 4/1 1937 r. dokonali szczegółowej rewizji skarbca T-wa 

znajdując zawartość w gotowiźnie i walorach zupełnie zgodną z odnośnymi 

pozycjami ksiąg Towarzystwa.

W dniach 22 i 23 marca 1937 r. wyżej wymienieni członkowie Komitetu 

Nadzorczego dokonali szczegółowej rewizji księgowości T-wa, przy czym stwier

dzono, że takowa prowadzona jest zupełnie prawidłowo, co potwierdza się 

załączonym przy niniejszym protokółem.

Po rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu za 1936 r. Komitet Nadzorczy 

stwierdził, że takowe jest ułożone zupełnie prawidłowo i zgodnie z przepisami 

statutu oraz, że figurujące w nim dane liczbowe ściśle odpowiadają księgom 

buchalteryjnym i dokumentom dowodowym.

Preliminarz wpływów na 1937 r. ułożony jest zgodnie z rzeczywistymi 

wpływami, zaś preliminarz wydatków na 1937 r. odpowiada potrzebom T-wa.

Wobec powyższego Komitet Nadzorczy w powołaniu się na § 61 statutu 

Towarzystwa zaleca Zgromadzeniu Pełnomocników do zatwierdzenia sprawo

zdanie Zarządu za 1936 r. i preliminarz wpływów i wydatków na 1937 r.

(— ) R. G runert 

Członkowie Komitetu Nadzorczego: (—) B. Indenbo m

(— ) C. Miszondznik



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  C Z Y N N Y
WINIEN M A

1. K a s a .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało • • 1.663 14

W  ciągu roku 1936 wpłynęło • • 364.265 15

„ „ „ „ wypłacono . • — — 363.777 93

W r. 1936 odpisano na r-k „Wpływy i Wydatki r. 1936“ 

za manko — — 26 76

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . — — 2.123 60

2. Pap iery  procentow e własne.
365.928 29 365.928 29

W artość
nomin.

Kurs 
za 100

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało:

a) 5% 1* z. konwers. T-wa Kred. m. Białe

gostoku z kuponami 2.1 1936 r. 197.920 40.oo 79.168 —

b) 3% obligacje Premiowej Poż. Inwestyc. 4.000 98-00 3.920 —

W roku 1936 przybyło 5% 1- zast.„ T-wa 

Kredyt, m. Białegostoku 840 840 —

Doliczono różnicę kursową od 5°/o 1* z. T-wa 

Kred. m. Białegostoku za potrąceniem 

straty z powodu spadku kursu na 3 /0 

obligacjach Premiowej Pożyczki Inwesty

cyjnej i przeniesiono na r-k „Wpływy 

i Wydatki r. 1936“ . . . . 502

W okresie sprawozdawczym odpisano za 

wylosowane 5% 1* z. T-wa Kredyt, 

m. Białegostokn nom. wart. Zł. 3.860 3.860 _

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r.:

a) 5 ’/0 ł. z. konwers. T-wa Kredyt, m. Bia

łegostoku z kup. 2.1 1937 r. 194.900 40 00 — — 77.960 —

b) 3°/o obligacje Premiowej Poż. Inwestyc. 4.000 65.25 — — 2.610 —

84.430 — 84.430 —

3. Papiery procentow e zdeponowane
(na r-k sum przechodnich)

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . 6.940 —

W r. 1936 przeksięgowano na r-k papier. °/o0/ własn. • — — 840 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . , — — 6.100 —

6.940 — 6.940 —



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N C Z Y N N Y
WINIEN M A

4. N ieruchom ość Tow arzystw a.

W dniu 1 stycznia 1936 r. 

własnej wynosiła

wartość bilansowa nieruchomości

84.549 65

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . . . — — 84.549 65

84.549 65 84.549 65

a. Budowa i przebudow a na posesji w łasnej

zg. z uchwałą Nadzwyczajnego Zebrania Pełnomocników 

z dnia 17.X 1936 r. i na zasadzie ogłoszonego publicz

nego przetargu wydatkowano na przebudowę bram, 

schodów, ustępów i do budowy budynku mieszkalnego . 5.410 01

-

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . . . — — 5.410 01

5.410 01 5.410 01

6. R u c li o m o s c i.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 3.819 10

W ciągu roku 1936 nabyto • • • • . 50 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . . . — — 3.869 10

3.869 10 3.869 10

7. Sumy do 
dyspozycji

na r-kach przekazowych 

i depozytow .w  Bankach

Pozostawa W ciągu roku 1936 Pozostaip

ło w dniu 

1 stycznia 

1936 r.

Wniesiono 
i naliczono

0/ 0 /O 0
Podniesiono

na dzień 

31 grudnia 

1936 r.

WINIEN W IN IEN M A wg. bilansu

a) 5% bilety skarbo
we 6 mies. na r-ku 
depozyt, w Banku 
Polskim (odsetki 
od biletów odnie
siono na r-k 7»%> 
od lokat banków.) 84.000 270.000 204.000

-

150.000 354.000 354.000

b) Bank Gosp. Kraj. 
Oddział w B-stoku 39.816 99 38.500 56.823 06 22.445 82 79.268 88 79.268 88

c) P.K.O. Warszawa 
r-k Nr. 826.607 . 605 45

%% 951 89

605 45 605 45 605 45

d) Bank Przemysło
wo-Handlowy w/m 543 96 %% 16 44 560 40 560 40 560 40

e) Bank Właścicieli 
Nieruchom, w/m 1.660 40 8.500 4.591 05 5.663 76 10.254 81 10.254 81

°/o°/0 94 41

126.626 80 318.062 74 265.414 11 179.275 43



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  C Z Y N N Y WINIEN M A

8. Pożyczki 5% zw aloryzow ane.

a) Nieumorzona pozostałość pożyczek na 36 lat.

W  dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 577.824 24

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 577.824 24

UWAGA: Splata kap ita łu wstrzymana została od raty 2.1 1936 r.
577.824 24 577.824 24

na 2*/2 lat, zg. z rozp. Prez. Rzećzp. z dn. 3X11 1935 r. 

( D z. U. R. P. JSTs 88, poz. JS6 543).

b) Nieumorzona pozostałość pożyczek na 19 lat 11 mies.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 81.270 33

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 81.270 33

UWAGA: Spłata kapitału wstrzymana została od raty 2.1 1936 r.
81.270 33 81.270 33

na 2V2 lat, zg. z rozp. Prez. Rzeczp. z dn. 3.X1I 1935 r. 

(Dz. U. R. P. Ns 88, poz. JS6 543).

9. Term inow e um orzenie pożyczek z rat.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 429 35

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . , — — 429 35

429 35 429 35

10. Przedterm inow e um orzenie

pożyczek gotówką.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało 18 79

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 18 79

18 79 18 79

II. Nadw yżka em itow anych 5% 1- z. konw ers.

nad rublow ym i.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawała różnica do wyrówna

nia nadwyżki emisji 5°/0 1.. z. wg. bilansu 30.VI 1930 r. 34 50

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 34 50

34 50 34 50



Obroty z r-ków  za 1936 r.
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12. P ożyczk i gotówkowe (dodatkowe) na 20 lat

(z r. 1936), powstałe z konwersji za leg łości.

Zgodnie z postan. p. Ministra Skarbu, ogłoszonego w Nr. 271 

„Monitora Polskiego" z dn. 26.XI 1935 r. w ciągu r. 1936 

skonwertowano zaległości na dodatkowe poż. w gotówce 26.030

W okresie sprawozdawczym odpisano umorzenie przypadające 

z podziału rejestrów bierczych rat pł. 2.1 i l.VII 1936 r. __ __ 781 85

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. - — 25.248 15

• 26.030 — 26.030 —

13. Odsetki od pożyczek za lata 1925, 1926,

1927 i 1928 rozterm inowane na IO lat.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 47.699 —

W roku sprawozdawczym przeksięgowano „z r-ku rezerwy 

specjalnej na pokrycie ew. różnic w funduszu na opła

cenie kuponów“ . . . . . . . 49

W ciągu roku 1936 odpisano odsetki zaległe, przypadające 

z podziału rejestru bierczego rat pł. 2.1 i l.VII 1936 r. — — 15.916 __

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 31.832 —

47.748 — 47.748 — -

14. Raty od pożyczek gotówkowych (dodatkowych).

a) Raty gotówkowe pł. 2.1 1936 r.

W ciągu roku 1936 zapisano rat pł. 2.1 1936 r. 1.061 78

» » >, „ wpłynęło i przeksięgowano . — — 1.012 28

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 49 50

b) Raty gotówkowe pł. 1.VII 1936 r.
1.061 78 1.061 78

W ciągu roku 1936 zapisano rat pł. l.VII 1936 r. 1.061 78

» » » „ wpłynęło i przeksięgowano . . . . — — 596 07

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 465 71

1.061 78 1.061 78



S T A N  C Z Y N N Y

Obroty z r-ków za 1936 r.

W IN IE N M A

Pozostawa

ło w dniu 

1 stycznia

W ciągu roku 1936
Pozostaje 

na dzień 

31 grudnia 

1936 r.

1 5 . R a fy  o d  p o 

ż y c z e k

Zapisano

rat

W płynęło 
i przeksię

gowano

W INIEN M A wg bilansu

(opart. na 1. z.)

a) Raty pł. 2.1 1933 r. 729 17 __ _ 729 17 729 17 729 17

b ) „  „  l .V I I  „  „ 729 17 - - __ _ 729 17 729 17 729 17

c) „ „ 2.1 1934 r. 729 17 - - _ _ 729 17 729 17 729 17

d ) „ „ i . v n  „  „ 700 42 - - _ - 700 42 700 42 700 42

e) „ „ 2.1 1935 r. 1.015 17 __ - 314 75 700 42 1.015 17 1.015 17

{) „ „ i.v n  „ „ 6.242 48 - - 5.537 56 704 92 6.242 48 6.242 48

g) „ „ 2.1 1 936 r. 26.424 82 - - 25.966 95 457 87 26.424 82 26.424 82

h) „ „ i.v n  „ „ — - 26.424 82 23.950 24 2.474 58 26.424 82 26.424 82

i) „ „ 2.1 1 937 r. — - 26.424 82 — - 26.424 82 26.424 82 26.424 82

36.570 40 52.849 64 55.769 50 33.650 54

UWAGA: Zgodnie z dekretem Prez . Rzplitej z  dn. 3.XII 1935 r. Dz.
Ust. Ns 85, poz. 543, spłata kapitału wstrzymana została 
na 2\2 lat, od raty pł 2.1 1936 r. do 2.1 1938 r. włącznie.

16- Z a le g ło ś c i p o w s ta łe  n a  d z ie ń  2 9 .X  1932 r .
zg. z  rozp. Prez. Rzeczyposp. z dn. 27.X 1932 r.

(Dz. Ust. 94, poz. 810)

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało nieopłaconych za
ległości . . . . .

W ciągu roku 1936 wpłynęło od dłużników . 10.267.12

„ „ „ „ skonwertowano zaległości na
pożyczki w gotowiźnie . . . .  26.030.—

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. nieopłaconych zaległości

17. W y d a tk i n a  r - k  d łu ż n ik ó w .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . .  

W ciągu roku 1936 wydatkowano na r-k dłużników 

„ „ „ „ wpłynęło i przeksięgowano .

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. .

53.220 76

— — 36.297 12

— — 16.923 64

53.220 76 53.220 76

345 25

2.474 40

— — 1.511 60

— — 1.308 05

2.819 65 2.819 65
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S T A N  C Z Y N N Y
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18. K o s z ta  z w ią z a n e  z  p r ow a d z e n ie m  p ro c e s u  
p r z e c iw k o  n ie ru c h o m o ś c i " H ip . 5 9 4 “ .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozo stawało kosztów poniesio

nych na wpisy i opłaty sądowe, wnioski hipoteczne, 
honorarium doradcom prawnym za prowadzenie roz

praw w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie i Sądzie 

Najwyższym oraz w Sądzie Okręgowym w Białymstoku 

z powództwa trzeciej osoby przeciwko Towarzystwu 

i innym o unieważnienie licytacji odbytej w dn. 15.XII 

1932 r.................................................................................. 2.553 03

W ciągu roku 1936 — wypłacono na honorarium radcom 

prawnym, — opłaty sądowe i inne . . . . 158 80

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 2.711 83

UWAGA: Przebieg powyższej sprawy uwidoczniono w sprawozda
2.711 83 2.711 83

niach r. 1931 — str. 8, r. 1932 — str. 6, r. 1933 — str. 7, 
r. 1934 — str 7, r. 1935 — str. 7; r. 1936 — str. 7.

19. Z a l ic z e n ia  i sum y z w ro tn e .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 849 86

W ciągu roku 1936 — wypłacono różnym tytułem zaliczek, 

kosztów publikacyjnych o wystawienie nieruchomości 

na licytacje; wydatki dotyczące okresu 1937, oraz zali
czono komorne niezapłacone przez lokatorów, a dotyczące 

okresu przeszłego (1936 r.) i inne . . . . 3.682 73

W ciągu roku 1936 wpłynęło i przeksięgowano . — — 1.948 66

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 2.583 93

2 0 . K u p o n y  o p ła c o n e  p rz e d  te r m in e m  
ich  p ła tn o ś c i.

4.532 59 4.532 59

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 904 40

W ciągu roku 1936 opłacono kupony pł. l.VII 1936 r. 1.169 70

2.1 1937 r. 1.257 90

„ „ „ „ przeniesiono na r-k kuponów pł. 2.1 1936 — — 904 40

 l.VII 1936 — — 1.169 70

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1937 r. — — 1.257 90

3.332 — 3.332 —
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21. W ydatki adm in istracyjne (budżetowe)
W porów naniu z p re lim i

narzem  w ydatkow ano
P re lim in o 

wano  
oa 1936 r.

W yd atko 
wano  

w 1936 r.
Więcej Mniej

W ciągu roku 1936 wydatkowano: Zł. Igr Zł. Igr Zł. g^ Zł. gr.

1. Wydatki osobowe.

1-2. Wynagrodzenie Komitetu Nadzorczego 110 — — — 1.060 — 1.170 —

3. „ Zarządu . . . . 45 — — — 7.200 — 7.245 —

4. „ Komisji Rewizyjnej 90 — — — 300 — 390 —

5. „ Personelu — — — — 7.560 — 7.560 —

6. Zwrot kosztów nadzoru państwowego . — — — — 3.000 — 3.000 —

7. Ubezpieczalnia Społeczna . . . .  

il. Wydatki rzeczowe.

125 31 1.500 1.374 69

Lokal — — 2 — 800 — 798 —

1. Obsługa lokalu . . . . . — — — — 360 — 360 —

2. Opał i światło . . . . . . 30 64 — — 350 — 380 64

3. Telefon i międzymiastowe rozmowy telefon. 43 10 — — 450 — 493 10

4. Druki . . . . . . . — — 52 55 450 — 397 45

5. Porto i opłaty stemplowe . . . . — — 7 15 100 — 92 85

m Materiały piśmienne i księgi — — 85 — 175 — 90 —

7. Rozjazdy . . . . . . . 32 98 — — 350 — 382 98

8. Ogłoszenia i prenumerata pism . 130 50 — — 400 — 530 50

9. Porady prawne . . . . . . — — 150 — 150 — — —

10) Drobne: przejazdy dorożkami i autobusami, 
cukier i ‘ herbata, odkażenie słuchawki, 

ofiary i jałmużny, żarówki, naprawa i 

czyszczenie maszyn do pisania, taśmy, 

szpagat, nici, płótno, karton, teczki, blan
kiety, książeczki, ołówki, temperówki, 

szklanki herb., kalendarze, suszki, łącznik 

pocztowy, informator telef., rąbka drzewa, 

, pasta do podłóg, znaczki sądowe i różne 

inne wydatki biurowe . . . . 94 19 400 305 81

Do przeniesienia 482 22 516 20 24.605 J24.571 02



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  C Z Y N N Y
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21. W y d a t k i  a d m in is t r a c y j n e  (budżetowe)
W porównaniu z prelimi

narzem wydatkowano
Prelimino

wano 
na 1936 r.

Wydatko
wano 

• w 1936  r.Więcej Mniej
Zł. gr Zł. gr Zł. g^ Zł. gf.

W ciągu roku 1936 wydatkowano:

Z przeniesienia 482 22 516 20 24.605 — 24.571 02

11. Nieprzewidziane: wpisy i wyciągi z Rejestru 
Handl., odpisy protok. sąd., wydatki zwią

zane ze zwołaniem i odbyciem Zebrania 

Pełnomocników — sekretarzowanie, redago

wanie referatów na Zebr. Pełnomocników, 

ogłoszenia i wydatki związane z odbyciem 

zebrań informacyjnych 69 50 300 369 50

12. Na cele społeczne: ofiary na rzecz
1) Komitetu Zimowej Pomocy Bezrob. 300

2) na rzecz Zjedn. Pracow. Niewid. 25
3) na Dom Ludowy—5 zł., 4) na T-wo 

„Toz“—5 zł., 5) na bezrobotnych—5 zł.,
6) na fundusz Szkół Polsk. Zagr. —

5 zł., 7) na akademików-5 zł., 8) na 
T-wo „Ort“—5 zł....................................30 155 200 355

13. Ubezpieczenie od ognia i kradzieży ze wzło- 

mem . . . . . . . — — 50 11 100 — 49 89

14. Składki członk. Zw. Tow. Kred. Miejsk. 

oraz koszty delegacji na Zjazdy — — 57 24 250- — 192 76

15. Należności skarbowe i komunalne 

świadectwo przemysł, za 1936 r. . 92.50 
podatek dochodowy—reszta 1934 r. 17.55 

podatek od lokali i inne . . 97.57 207 62 207 62

III. Wydatki dyspozycyjne.

Z sum przeznaczonych do dyspoz. Kom. Rząd.— 

za dodatek świąteczny i zasiłki pracującym 940 3.000 2.060

W 1936 r. odpisano na r-k „Wpływy i wydatki 
r. 1936“ o g ó łe m .......................................

914 34̂ 1.563 55 28.455 — 27.805 79

27.805 79

_____ _ 27.805 79'(27.805 79



Obroty z r-ków za 1936 r.
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22. Kapitał zasobowy.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 18.646 91

W ciągu roku 1936 przelano:

z r-ku „Wpływy i Wydatki r. 1935“ zg. z uchwałą Zebra

nia Pełnomocników z dn. 20.IV. 1936 r. 117 10

z r-ku „Sum przechodnich" z tytułu zarezerwowanych a nie

wypłaconych należności w 1936 r. zg. z uchwałą Zeb

rania Pełnomocników z dn. 20.IV. 1936 r. . 830

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 19.594 01

19.594 01 19.594 01

23. Fundusz nabycia domu Tow arzystw a.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . 81.742 33

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 81.742 33

81.742 33 81.742 33

24. Fundusz am ortyzacji n ieruchom ości. --------

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 1.691 —

W  ciągu roku 1936 zapisano na amortyzację z przewyżki 

wpływów 1% od wartości nieruchomości zł. 84.549.65 845 50

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 2.536 50

25. Fundusz am ortyzacji ruchom ości T-wa.

2.536 50 2.536 50

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 361 50

W ciągu roku 1936 zapisano na amortyzację z przewyżki 

wpływów 5% od wartości ruchomości zł. 3.869.10 193 45

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 554 95

554 95 554 95
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26. Fundusz rezerw ow y w papierach %% n a

opłacenie należności przedw ojennych.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 1.955 60

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r.

27. Fundusz zapomogowy do dyspozycji

— — 1.955 60

1.955 60 1.955 60

w ładz T-wa.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 64 14

W ciągu roku 1936 udzielono zapomogi 1 członkowi T-wa

za aprobatą p. Komisarza Rządowego — — 50 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 14 14

23. 5% listy  zast. T-wa rublow e w obiegu.
64 14 64 14

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało w obiegu nom. wart.

rub. 4841(10 . . . . . . . . 404.460 —

W ciągu roku 1936 wycofano z obiegu przez zamianę — na

listy zastawne konwersyjne — list. zast. rublowych

na sumę nom. wart. rub. 200 . . . . . — — 160 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. rub. 483.9G0 — — 404.300 —

404.460 — 404.460 __
29. 5% listy  zastaw ne T-wa konw ersyjne

złotow e w obiegu.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało w obiegu 254.580 —

W ciągu roku 1936 wymieniono 1. z. rublowych na kon

wersyjne zg. z deklaracjami . . . . . 160 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 254.740 —

254.740 — 254.740 —
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30. 5% listy  zastaw ne T-wa konw ersyjne  

zlotow e wylosowane do opłacenia*

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało wylos. w IX losow. 5.000 —

W ciągu roku 1936 zrealizowano 5% list. zast. wylos. w IX 

ciągnieniu . . . . . . . . 5.000

5.000 — 5.000 —

31. 5% listy  zast. rublow e wylosowane 

do opłacenia.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało wylosowanych w 

VI—IX losow. wł. . . . . . . . 32.220 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 32.220 —

32.220 — 32.220 —

32. Dopłaty gotówkowe p rzy  wymianie 

list. zast. rublow . na konw ersyjne.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 4.604 50

W ciągu roku 1936 wypłacono przy wymianie rublow. na 

konwers. 1. z. . . . . . 9 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. . . , . 4.595 50

4.604 50 4.604 50

33. Dopłaty dodatkowe do listów  zast. 

w ylosow anych (niewyraienionych).

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 16.606 —

W ciągu roku 1936 wypłacono . . . . . — — 300 —

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 16.306 —

16.606 — 16.606 —
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3 4 . O d s e tk i z a  k u p o n / od  5%  l is t .  z a s t .  
r o z te r m in .  z a  la ta  1 9 2 5 -2 8 .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 39.542 40

W ciągu roku 1936 dopisano z r-ku Rezerwy Specjalnej na 
pokrycie ew. różnic w funduszu na opłacenie kuponów 2.735 20

W ciągu roku 1936 spłacono i zaliczono:

z r-ku „Odsetek od pożyczek rozterminowanych za lata 
1925-28“ za °/o°/0 zaległe przypadające z podziału rejestru 
bierczego rat pł. 2.1 i l.VII 1936 r. — — 15.916 ___

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 26.361 60

3 5 . F u n d u s z  n a  o p ła c e n ie  k u p o n ó w .
42.277 60 42.277 60

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 23.066 40

W ciągu roku 1936 dopisano:

z podziału rejestru bierczego raty pł. l.VII 1936 r. 24.435 32

V 55 55 5 5 5 5 55 2.1 193 7 T . 24.435 32

W ciągu roku 1936 odpisano:

na opłacenie kuponów pł. l.VII 1936 r. — — 23.066 40

5, 5, 2.1 1937 r.................................. — — 23.066 40

W ciągu roku 1936 przelano na r-k „Rezerwy specjalnej na 
pokrycie ew. różnic w funduszu na opłacenie kuponów“ — — 2.737 84

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 23.066 40

3 6 . R e z e r w a  s p e c ja ln a  na p o k ry c ie  e w . r ó ż n ic
71.937 04 71.937 04

w  fu n d u s z u  na o p ła c e n ie  k u p o n ó w .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 665 90

W ciągu roku 1936 dopisano z r-ku „Odsetki od pożyczek 
za lata 1925-28 rozterminowane na 10 lat“ za wyrów
nanie różnicy' z tytułu odsetek od pożyczek roztermi
nowanych za lata 1925-28 . . . . . 49

W ciągu roku 1936 dopisano z r-ku „Fundusz na opłacenie 
kuponów“— za wyrównanie różnic z tytułu odsetek za
ległych za lata 1925-28“ rozterminowanych 2.737 84

W ciągu roku 1936 odpisano na r-k „Odsetki od 5% list. 
zast. rozterminow. za lata 1925-28“ . . . . 2.735 20

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. 717 54.

3.452 74 3.452 74



S T A N  B I E R N Y

Obroty z r-ków za 1936 r.

M A
l

WINIEN

37. Fundusz am ortyzacyjn y—term in , am or
tyzacji pożyczek na 19 lat II m ies.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało  . . . .  

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. bez zmiany

429 35

— -- 429 35

UWAGA: losowania lis(ów zast. T-wo w r. 1936 nie dokonało ze względu 
na rozp. Prez. Rzplitej z dn. 3.XII 1935 ( Dz.U.R.P. JS6 88, poz. 543)

429 35 429 35

38. Fundusz am ortyz.— przedterm in . am or
tyzacji gotówką pożyczek  na 19 lat II mies.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . .  

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. bez zmiany

18 79

— — 18 79

39. Kupony do opłacenia.
18 79 18 79

Pozostawa

ło w dniu 

1 stycznia 

1936 r.

W ciągu roku 1926
Pozosta 

na dzie 

31 grudn 

1936 r.
K U P O N Y

Dopisano ku
po nów pod

legających 
opłaceniu

Opłacono 
i przeksię

gowano

\

ia

M A M A W INIEN wg bilansu

Nr. 1 pł. l.VII1929 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 2 „ 2.1 1930 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 3 „ l.V II 1930 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 4 „ 2.1 1931 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 5 „ l.V II 1931 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 6 „ 2.1 1932 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 7 „ 1. V II1932 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 8 „ 2.1 1933 14.126 70 — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 9 „ l.V II 1933 14.126 70 - — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 10 „ 2.1 1934 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 11 „ 1. V II1934 14.126 70 — — 5 60 14.121 10 14.126 70 14.126 70

Nr. 12 „ 2.1 1935 14.368 90 — — 8 40 14.360 50 14.368 90 14.368 90

Nr. 13 „ l.V II 1935 14.375 20 — 224 70 14.150 50 14.375 20 14.375 20

Nr. 14 „ 2.1 1936 23.580 20 _ — 9.184 70 14.395 50 23.580 20 23.580 20

Nr. 15 „ l.V II 1936 — 23.066 40 8.913 10 14.153 30 23.066 40 23.066 40

Nr. 16 „ 2.1 1937 — 23.066 40 - 23.066 40 23.066 40 23.066 40

207.718 46.132 80 18.392 50 235.458 3C



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  B I E R N Y
M A WINIEN

40. Raty opłacone przed term inem  płatności.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 129 04

W I półroczu 1936 r. wpłynęło na poczet rat pł. l.V II 1936 r. 283 12

W II „ „ „ „ „ „ „ „ 2.1 1937 r. 413 21

W ciągu roku 1936 przelano na właściwe rachunki — — 406 41

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 418 96

41. Wpływy przy  skonwertowaniu za leg łośc i
825 37 825 37

na 29.X 9932 r. na pożyczk i gotówkowe.

W ciągu roku 1936 wpłynęło od dłużników końcówki do 

10 zł. i inne należności związane z konwersją zaleg

łości na pożyczki w gotowiźnie . . . . 835 14

W ciągu roku 1936 przelano na właściwe rachunki — — 309 74

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 525 40

42. Sumy przechodnie.
835 14 835 14

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 12.625 88

W ciągu roku 1936 wpłynęło: wadium przy licytacjach, 

opłaty alienacyjne, % % od biletów skarb, dotyczące 

1937 r., zaliczki na poczet rat . 34.088 16

W ciągu roku 1936 zwrócono i odpisano na odpowiednie 

rachunki . . . . . . . . . ___ __ 34.065 46

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. - - 12.648 58

43. Podatek od uposażeń służbow ych.
46.714 04 46.714 04

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 36 90

W ciągu roku 1936 potrącono od pensji pracowników i władz 

T-wa . . . . . . . . . 687 02

W ciągu roku 1936 wpłacono do Kasy Skarbowej — — 640 26

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 83 66

723 92 723 92



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  B I E R N Y M A WINIEN

44. U bezpieczaln ia  Społeczna.

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 135 36

W ciągu roku 1936 zapisano należność z tytułu składek 

ubezpieczeniowych i opłat na Fundusz Pracy 1.713 33

W ciągu roku 1936 wpłacono do kasy Ubezpiecz. Społecznej — — 1.646 56

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — — 202 13

45. Fundusz na pokrycie  kosztów
1.848 69 1.848 69

adm in istracyjnych .

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 1.989 50

W  roku 1936 dopisano z podziału rejestru bierczego:

raty od pożyczek w list. zast. pł. l.VII 1936 r. %% dod.admin. 1.989 50

2 T 1937 r 1.989 50

„ „ „ gotówkowych „ 2.1 1936 r. l/6% „ „ 32 18

„ „ „ „ „ l.V Il 1936 r. „ „ „ 32 18

W roku 1936 odpisano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 4.043 36

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. — dodatek admini — — 1.989 50

stracyjny, przypadający z raty wymagalnej 2.1 1937 r. .
6.032 86 6.032 86

46. Odsetki od w łasnych papierów  
procentow ych.

W ciągu roku 1936 zapisano należność:

za kupony od własn. list. zast. . . . . . 13.778 10

za odsetki od list. zast. zaległe za lata 1925-28 . 231 60

za kupony od 3% Premiow. Pożyczki Inwestyc. . 160 —

W roku 1936 odpisano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 14.169 70

47. Odsetki od lokat bankowych. 14.169 70 14.169 70

W ciągu roku 1936 zapisano odsetek od lokat gotowizny 

w bankach i w biletach skarbowych . . . . 7.139 39

W ciągu roku 1936 wypłacono za przechowywanie biletów 

skarbowych . . . . . . . . — — 33 13

W roku 1936 odpisano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 7.106 26

7.139 39 7.139 39



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  B I E R N Y
M A WINIEN

4 8 . D o c h o d y  i w y d a tk i z  n ie ru c h o m o ś c i  

w ła s n e j.

W roku 1936 wpływy z komornego za wynajmowane lokale 

w gmachu T-wa (z lokalem przeznaczonym na użytek 

T-wa włącznie) wynosiły . . . .zł .  7963.63

Doliczono niezapłacone komorne za okres przeszły 

przez Nowodworskiego i Lewina zaległość 

za m. XII 1936 r. 70.93 f  75.00 . . zł. 145.93 8.109 56

W ciągu roku 1936 wydatkowano:

1. Podatek od nieruchomości, opłata budowlana na remont, 

opłaty od kanałów miejskich, składki ubezp. za dozorcę, 

opłaty na Fund. Pracy od kwitów komornianych . 1.494 76

2. Utrzymanie nieruchomości w porządku i naprawy — — 252 37

3. „ „ w czystości — — 92 45

4. W o d a .............................................................................. — — 123 84

5. Wynagrodzenie dozorcy . . . . . . — — 1.110 —

6. Koszty administracyjne, drobne, plany i inne — — 199 63

7. Ubezpieczenie budowli od ognia . . . . — — 31 13

Odpisano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ dochód czysty 

z nieruchomości . . . . . . . 4.805 38

4 9 . D ochod y r ó ż n e .
8.109 56 8.109 56

W ciągu roku 1936 wpłynęło od Izby Skarb, w Białymstoku 

zwrot opłaty stempl. od skargi do Najwyższ. Trybun. 

Administr. na orzecz. Min. Skarbu w sprawie wymiaru 

podatku dochod. na 1932 r. 96 80

Przelano z r-ku wydatków na r-k dłużników . 1 40

Za nadwyżkę z tytułu kosztów publikac. . . . . 5 65

W roku 1936 odpisano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 103 85

103 85 103 85



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  B I E R N Y M A WINIEN

50. Kary  za  zw łokę w u iszczen iu  rat.

W ciągu roku 1936 pobrano kar za zwłokę w uiszczeniu 

rat, jak ulgowych, tak i pozaulgowych 1.748 23

W roku 1936 przeniesiono na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 1.748 23

51. Odsetki od 5% pożyczek  dodatkow. w go
1.748 23 1.748 23

to w iżnie se rii na 20 lat od 1938 r.

powst. z zaległości skonwertow.

(P ostan. Min. S karbu M onitor Po lski N* 271 z dn. 26X1 1935 r.)

W ciągu roku 1936 zapisano 272% oprocentowania od nie- 
umorzonej pozostałości pożyczek gotówkowych z podziału 

rejestru bierczego raty got. pł. 2.1 1936 r. . 643 50

„ „ „ l.VII 1936 r. 633 85

W roku 1936 przelano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 1.277 35

52. Odsetki za zw łokę od za leg łości powst.
1.277 35 1.277 35

na dz. 29.X 1932 r .— l.l 1936 r.

W ciągu roku 1936 pobrano kar za zwłokę w uiszczeniu 

zaległości, powst. na dz. 29.X 1932 r. jak nieskonwer- 
towanych, tak skonwertowanych na pożyczki gotówko
we, spłacalne w ciągu 20 lat od 1.1 1936 r. 12.142 38

W roku 1936 przelano na r-k „Wpływy i wydatki r. 1936“ — — 12.142 38

53. Wpływy i w ydatki r. 1935
12.142 38 12.142 38

(Nadwyżka bilansowa r. 1935)

W dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało . . . . 117 10

W ciągu roku 1936 przelano zgodnie z uchwałą Dorocznego 
Walnego Zebrania Pełnomocników z dn. 20.IV 1936 r. 
na r-k „Kapitał zasobowy“ . . . . . 117 10

117 10 117 10



Obroty z r-ków za 1936 r.

S T A N  B I E R N Y
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5 4 .  W p ły w y  i w y d a tk i  z a  r o k  1936.

M A.

W roku 1936 wpływy wyno siły:

1. R-k funduszu na pokrycie kosztów administrac.

2. „ kar za zwłokę od nieuiszczenia rat w terminie

3. „ odsetek za zwłokę w uiszczeniu zaległości skonwert.
na pożyczki gotówkowe

4. „ odsetek od 5% pożyczek gotówkow. ser. 1936 na 20 1.

5. „ odsetek od lokat gotowizny w bankach i biletach skarb.

6. „ dochodów osiągniętych za kupony od papier. % %  w ł a s n .

7. „ dochodów i wydatków z nieruchomości .

8. „ papierów procentowych własnych .

9. „ dochodów różnych . . . . . .

W IN IE N .

4.043

1.748

12.142

1.277

7.106

14.169

4.805

502

103

36

23

38

35

26

70

38

85

. .

W roku 1936 wydatkowano:

Wynagrodzenie 5 członków Komitetu Nadzorczego — — 1.170 —

„ 3 dyrektorów Zarządu . . . . — — 7.245 —

„ 3 członków Komisji Rewizyjnej . — — 390 —

„ personelu . . . . . . — — 7.560 —

Zwrot kosztów nadzoru państwowego (Komis. Rząd.) . — — 3.000 —

Ubezpieczalnia społeczna . . . . . . . — — 1.374 69

Dodatek świąteczny i inne zasiłki pracującym — — 2.060 —

Komorne za lokal przeznaczony na użytek Towarzystwa — — 798 —

Obsługa lokalu . . . . . . . . — — 360 —

Opał 173 i światło 207.64 . . . . . . — 380 64

Telefon i rozmowy międzymiastowe . . . . . — — 493 10

Do przeniesienia 45.898 51 24.831 43
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Z przeniesienia 45.898 51 24.831 43

Druki . . . . . . . . . . — — 397 45

Porto 87.45, opłaty stemplowe 5.40 . . . . . — — 92 85

Materiały piśmienne i księgi . . . . . .  — — 90 —

Wyjazdy w interesach Towarzystwa . . . . . — — 382 98

Ogłoszenia i prenumerata pism . . . . . — — 530 50

Drobne — — 305 81

Nieprzewidziane . . . . . . . — — 369 50

Na cele społeczne — — 355 —

Ubezpieczenie od ognia i kradzieży . . . . . — — 49 89

Składka członkowska do Związku Towarzystw Kredytowych

Miejskich oraz koszta delegacji na zjazdy . — — 192 76

Świadectwo przem. III kat. 92.50, pod. od lokali i szyld. 97.57 — — 190 07

Podatek dochodowy za 1934 r. oper. (reszta) — — 17 55

ODPISY: na manko kasy . . . . . . — — 26 76

na amortyzację nieruchomości . . . . — — 845 50

na amortyzację ruchomości . . . . — — 193 45

Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. przewyżka wpływów

nad wydatkami 1936 r. (Nadwyżka bilansowa za 1936 r.) — — 17.027 01

45.898 51 45.898 51

Prezes Zarządu: Dr. M. PERELSZTEJN

 CH. GERC
Dyrektorowie: 

 T. SZMIDT

Buchalter: M. SZKOLNIK



B I L A N S
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO m. BIAŁEGOSTOKU

na dzień 31 grudnia 1936 r.



STAN CZYNNY. BILANS na dzień
R A C H U N E K Złote gr. Złote gi

1 Kasa — — 2.123 6(

2 Papiery procentowe własne . . . . . . — — 80.570 —

3 Papiery procentowe zdeponowane (na r-k sum przechodnich) — — 6.100 -

4 Nieruchomość Towarzystwa . . . . . . — — 84.549 6

5 Budowa i przebudowa na posesji własnej — — 5.410 0

6 Ruchomości . . . . . . . . . — — 3.869 1

7a Bilety skarbowe w Banku Polskim (r-k depozytowy) . 150.000 —

7b Bank Gospod. Krajów, oddz. w Białymstoku 22.445 82

7c Pocztowa Kasa Oszczędności . . . . . . 605 45

7d Bank Przemysłowo-Handlowy w Białymstoku 560 40

7e Bank Spółdz. Właścicieli Nieruchomości . . . . 5.663 76 179.275 4

8a Pożyczki 5% zwaloryzowane na 36 lat . . . 577.824 24

8b „ „ „ na 19 lat 11 mies. 81.270 33

9 Terminowe umorzenie pożyczek z rat 429 35

10 Przedterminowe umorzenie pożyczek gotówką 18 79

11 Nadwyżka emitow. 5*/0 1. z. konw. złotowych nad rublowymi 34 50 659.577 2

12 Pożyczki 5% gotówkowe na 20 lat z 1936 r. (powst. z zaległ.) — — 25.248 1

13 Odsetki od pożyczek skonwertow. za lata 1925-28 roztermin. — — 31.832 -

14a Raty od pożyczek gotówk. pł. 2.1 1936 . . . . 49 50

14b „ „ „  „  „  l.VH 1936 . . . . 465 71 515 2

15a Raty od poż. w 5% 1* z. pł. 2.1 1933 zal. 729 17

15b  l.VE 1933 729 17

15c 2.1 1934 ,, . . , 729 17

15d  1 • VII 1934 „ . , 700 42

15e 2.1 1935 „ . , 700 42

15f  l.VII 1935 „ . , . 704 92

15g  2 .1  1 9 3 6 457 87

15h  1-VH 1936 2.474 58

15i  2.1 1937 bieżące 26.424 82 33.650 5

Do przeniesienia 1.112.720 9



3 grudnia 1936 r. STAN BIERNY.

r, R A C H U N E K Złote gr. Złote gr.

) 2 2 Kapitał zaso bowy . . . . . . . . 19.594 01

- 2 3 Fundusz nabycia do mu Towarzystwa . . . . 81.742 33

-24 „ amortyzacyjny nieruchomości . . . . 2.536 50

525 „ „ ruchomości . . . . 554 95 104.427 79

126

3

„ rezerwowy (w pap. %°/0 własn.) na opłacenie na
leżności przedwojennych . . . . . . — __ 1.955 60

27 Fundusz zapomogowy do dyspozycji władz T-wa — — 14 14

28 5°/n listy zastawne T-wa rublowe w obiegu 404.300 —

29 5% listy zastawne T-wa konwers. złotowe w obiegu . 254.740 — 659.040 —

31 5°/o listy zast. rublowe wylosowane . . . . — — 32.220 —

32
3

Dopłaty gotówkowe przy wymianie list. zast. rubl. — — 4.595 50

33 Dopłaty dodatkowe do 1. z. rubl. wylosowanych — — 16.306 —

34 Odsetki od listów zast. za lata 1925—1928 rozterminowane — — 26.361 60

35 Fundusz na opłacenie kuponów . . . . . — — 23.066 40

36 Rezerwa specjalna na pokrycie ewent. różnic w funduszu 
na opłacenie kuponów . . . . . . — — 717 54

137 Fundusz amortyz. termin, amortyz. pożyczek na 19 lat 11 mies. 429 35

&8 „ „ przedtermin. amortyz. got. na 19 lat 11 mies. 18 79 448 14

39a Kupony do opłacenia pł. l.VII 1929 (Nr. 1) 14.121 10

39b „ „ „ 2.1 1930 (Nr. 2) 14.121 10

39c „ „ „ l.VII 1930 (Nr. 3) 14.121 10

39d „ „ „ 2.1 1931 (Nr. 4) 14.121 10

39e „ „ „ l.VII 1931 (Nr. 5) 14.121 10

39 f „ „ „ 2.1 1932 (Nr. 6) 14.121 10

39 g „ „ „ l.VII 1932 (Nr. 7) 14.121 10

39h „ „ „ 2.1 1933 (Nr. 8) 14.121 10

39i „ „ „ l.VII 1933 (Nr. 9) 14.121 10

39j „ „ „ 2.1 1934 (Nr. 10) 14.121 10

39k „ „ „ l.VII 1934 (Nr. 11) 14.121 10

m „ „ „ 2.1 1935 (Nr. 12) 14.360 50

Do przeniesienia 169.692 60 869.152 71



STAN CZYNNY, HANS na dzie
R A C H U N E K Złote gr. Złote

16

Z przeniesienia

Zaległości powstałe na 29.X 1932 r. (zg. z rozp. Prezyd. 
Rzplitej. z dn. 27.X 1932 r.) . . . . .

1.112.720

16.923

17 Wydatki na rachunek dłużników . . . . . — — 1.308

18 Koszta związane z prowadzeniem procesu przeciwko nie
ruchom. Nr. hip. 594 . . . . . . — — 2.711

19 Zaliczenia i sumy zwrotne . . . . . . — — 2.583

20 Kupony opłacone przed terminem ich płatności 1.257

1.137.506

WALORY

W s k a r b c u  T-wa z n a jd u ją  sfęs Złote gr. Rubli

A) WALORY PRZECHODNIE:

1) Blankiety 5° /o list. zast, konw. do zamiany na rublowe . 403.460 —

B) WALORY DO SPALENIA:

1) 5% 1* z. rublowe zamienione na złotowe — — 200

2) 5% 1* z. złotowe wylosowane i opłacone 5.000 —

3) Kupony opłacone . . . . . . . 18.322 50

RAZEM 426.782 50 200



131 grudnia 1936 r. STAN BIERNY

R A C H U N E K Złote gr. Złote gr.

Z przeniesienia 169.692 60 869.152 71

39 m Kupony do opłać. pł. l.VII 1935 (Nr. 13) . 14.150 50

39n „ „ „ 2.1 1936 (Nr. 14) . 14.395 50

39o „ „ „ l.VD 1936 (Nr. 15) . 14.153 30

39p » „ „ 2.1 1937 (Nr. 16) . 23.066 40 235.458 30

40 Raty wpłacone przed termin, ich płatności — — 418 96

41 Wpływy przy skonwert. zaległ, na 29.X 1932 na dodatkowe 
pożyczki w gotowiźnie . . . . . . _ _ 525 40

42 Sumy przechodnie . . . . . . . . — — 12.648 58

43 Podatek od uposażeń służbowych . — — 83 66

44 Ubezpieczalnia Społeczna . . . . . . — — 202 13

45 Fundusz na pokrycie koszt, administracyjnych na 1937 r. . — — 1.989 50

53 Nadwyżka bilansowa za 1936 r. — — 17.027 01

1.137.506 25

Prezes Zarządu Dr. M. Perelsztejn
 Ch. Gerc 

Dyrektorowie  T. Szmidt

Buchalter M. Szkolnik



Załącznik No, 1
Ew idencja 5% I. z. rublow. w  obiegu

Ilość listów zast. rublowych Na sumę

100 500 1000 Razem rubli

W  dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało l) 546 473 193 1212 484.100

W  roku 1936 wycofano z obiegu 2) 2 — — 2 200
W  dniu 31 grudnia 1936 r. pozostaje w obiegu

niewymienionych . . . Ogółem 3) 544 473 193 1.210 483.900

P o d le g a  wy d a n iu  wz a m ia n  p ozosta łych  w d n iu  3 1 .X II  1 9 3 6  r. 
l is tów  za s ta w n y c h  ru b lo w y c h .

Listy konwers. nomin. wartości po złotych Dopłata gotówkowa do 1 listu po złotych

80 420 840
na sumę 

złot. 4.50 2.50 5.00
Suma

złotych

544 473 193 404.300 544 473 193 4.595.50

Załącznik No 2
Ewidencja blankietów 5% l. z. konwersyjnych serii „K“  

przeznaczonych do obiegu.

Załącznik No 3
Ewidencja 5% I- z. konwersyjnych w obiegu.

Ilość listów zast. złotowych Na sum̂

80 420 840 Razem złot.

W  dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało ł) 321 26d 140 726 254.581

W  roku 1936 wypuszczono w obieg 2) 2 — — 2 161

Pozostaje na dz. 31 grudnia 1936 r. Ogółem 3) 323 265 140 728 254.741

Ilość listów zast. złotowych Na sumę

W  dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało blankietów 80 420 840 Razem złot.

5% list. zast. konwers. do wydania wzamian 
list. zast. rublowych . . . . 1) 546 471 193 1210 403.620

W roku 1936 ubyło:

wskutek zamiany 5°/o 1* z* rubl. (złożonych w na
turze) na listy zastawne konwersyjne . 2) 2 2 160

Pozostaje na dz. 31 grudnia 1936 r. Ogółem 3) 544 471 193 1.208 403.460



Załącznik JVe 4.
Kupony od 5% list. zast. konw ersyjn. do opłacenia

(ja k  wypuszczonych w obieg, tak  i przeznaczonych do obiegu)

A.

Ilość kuponów według wartości Na sumę

2-80 14.70 29-40 Razem złotych
W  dniu 1 stycznia 1936 r. pozostawało do opłacenia

Nr. 1 Kupony pł. 1 .VII 1929 r............................................ 546 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 2 II tt 2 .1 1930 r............................................ 546 471 193 1.210 14 126 70
Nr 3 M tt 1,VII 1930 r........................................... 516 471 193 1.210 14 126 70
Nr. 4 t t  tt 2.1 1931 r........................................... 546 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 5 tt  t t 1.VII 1931 r........................................... 545 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 6 tt  tt 21 1932 r............................................ 546 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 7 t t  t t 1.VII 1932 r........................................... 546 471 193 1.210 14 126 70
Nr. 8 t t  tp 2.1 1933 r........................................... 546 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 9 tt  tt 1.VII 1933 r........................................... 546 471 193 1.210 14 126 70
Nr. 10 tt  tt 2.1 1934 r........................................... 546 471 193 1.210 14 126 70
Nr. 11 t t tt 1.VII 1934 r........................................... 516 471 193 1.210 14.126 70
Nr. 12 t t tt 2.1 1935 r............................................ 559 481 195 1.235 14 368 90
Nr. 13 t t  tt 1 VII 1935 r........................................... 556 478 197 1.231 14 375 20
Nr. 14 tt  tt 2.1 1936 r........................................... 893 758 338 1.989 23 580 20

Razem 1) 8.014 6.898 2 853 17.765 207.718 —

W  roku 1936 dopisano kuponów podlegających opłaceniu
Nr. 15 t t tt 1.VII 1936 r. . 867 738 333 1 938 23 066 40
Nr. 16 tt  tt 2.1 1937 r ........................................... 867 738 333 1.938 23.066 40

Razem 2) 9.748 8 .3 74 3 519 21.641 253.850 80
B . '

W  roku 1936 zrealizowano:

Nr. 1 Kupony pł. 1.VII 1929 r............................................ 2 — __ 2 5 60
Nr. 2 t t tt 2 I 1930 r........................................... 2 — __ 2 5 60
Nr. 3 tt  »t l.V II 1930 r........................................... 2 — __ 2 5 60
Nr. 4 f  tt 2.1 1931 r............................................ 2 — __ 2 5 60
Nr. 5 II t t 1.VII 1931 r............................................ 2 — __ 2 5 60
Nr. 6 t t  tt 21 1932 r ............................................ 2 — __ 2 5 60
Nr. 7 >• f t l.VII 1932 r ........................................... 2 — ._ 2 5 60
Nr. 8 t t t t 2.1 1933 r............................................ 2 — __ 2 5 60
Nr. 9 tt t* 1.VII 1933 r............................................ 2 — — 2 5 60
N-. 10 u n 2.1 1934 r............................................ 2 — — 2 5 60
Nr. 11 t t  tt l.VII 1934 r............................................ 2 — — 2 5 60
Nr. 12 t t  tt 21 1935 r............................................ 3 — — 3 8 40
Nr. 13 t t tt 1.VII 1935 r............................................ 12 5 4 21 224 70
Nr. 14 t t  tt 2.1 1936 r............................................ 335 277 142 753 9 184 70
Nr. 15 tt  t t l.VII 1936 r. . 322 265 140 726 89I3 iO

Razem 3) 694 547 286 1.525 18 392 50
c .

Pozostaje do opłacenia na dzień 31 grudnia 1936 r.

Nr. 1 Kupony j>ł. 1.VII 1929 r............................................. 544 471 193 1.208 14.121 10
Nr. 2 tt  tt ?.I 1930 r............................................ 544 471 193 1.208 14 121 10
Nr. 3 tt  tt 1.VII 1930 r............................................ 544 471 193 1 208 14.121 10
Nr. 4 t t  tt 2.1 1931 r ............................................ 514 471 193 1.208 14.121 !0
Nr. 5 t t  11 I.VII 1931 r............................................ 544 471 193 1.208 14.121 (O
Nr, 6 tt tt 2.1 1932 r............................................ 544 471 193 1.208 14.121 10
Nr. 7 tt  t t 1.VII 1932 r ............................................ 544 471 193 1.2C 8 14.121 10

Nr. 8 *t tt 2.1 1933 r ............................................. 544 471 193 1.208 14.121 10
Nr. 9 tt tt 1.VI1 1933 r............................................ 544 471 193 1.208 14121 10
Nr. 10 tt tt 2.1 1934 r............................................ 544 471 193 1.208 14121 10
Nr. 1 1 t* tt 1.V11 1934 r. . 544 471 193 1.208 14 121 10
Nr. 12 tt  tt 2 I 1935 r ............................................ 556 481 195 1.232 14.360 50
Nr. 13 f  tt 1.V11 1935 r............................................ 544 473 193 1.210 14.150 50
Nr. 14 t t  tt 2.1 1936 r............................................. 558 481 196 1.236 14 395 50

Nr. 15 1 VII 1936 r............................................. 545 473 193 1.212 14.153 30

Nr. 1 6 t t  tt 2.1 1937 r . . . . 867 738 333 23 066 40

Ogółem 4) 9.054 7.827 3.233
M M *

20  116 235.458 30



Załącznik JY5 4 (dalszy ciąg)

A .
Ilość kuponów według wartości Na sumę 

złotych2 80 14-70 2940 Razem
Podlegały opłaceniu od dnia 1.1 1929 r.

Nr. 1 Kupony pł. l.Y II 1929 r. 1.416 960 375 2.751 29.101 80
Nr. 2 2.1 1930 r. 1.416 960 375 2.751 29.101 80
Nr. 3 l.V II 1930 r . 1.416 960 375 2.751 29.101 80
Nr. 4 2.1 1931 r. 1.416 960 375 2.751 29.101 80
Nr. 5 l.v n  1931 r. 1.239 937 358 2.534 27.768 30
Nr. 6 2.1 1932 r. 1.090 896 357 2.343 26.719 —1
Nr. 7 l.V II 1932 r. 1.078 873 357 2.308 26.347 3C
Nr. 8 2.1 1933 r. 1.071 848 357 2.276 25.960 20
Nr. 9' l.V II 1933 r. 1.030 826 357 2.213 25.522 —
Nr. 10 2.1 1934 r. 1.030 826 357 2.213 25.522 —
Nr. 11 l.V II 1934 r. 998 809 355 2.162 25.123 70
Nr. 12 2.1 1935 r. 947 784 347 2.078 24.378 20
Nr. 13 l.V II 1935 r. 925 770 343 2.038 23.993 2(
Nr. 14 2.1 1936 r. 893 758 338 1.989 23.580 2(
Nr. 15 l.V II 1936 r. 867 738 333 1.938 23.066 4(
Nr. 16 2.1 1937 r. 867 738 333 1.938 23.066 4(

Razem 1) 17.699 13.643 5,692 37.034 417.454 11

B .

W latach 1930—1936 opłacono i przeksięgowano

Nr. 1 Kupony pł. l.V II 1929 r. 872 489 182 1.543 14.980 7(
Nr. 2 2.1 1930 r. 872 489 182 1.543 14.980 71
Nr. 3 l.V Il 1930 r. 872 489 182 1.543 14.980 7
Nr. 4 2.1 1931 r. 872 489 182 1.543 14.980 71
Nr. 5 l.V II 1931 r. 695 466 165 1.326 13.647 2!
Nr. 6 2.1 1932 r. 546 425 164 1.135 12.597 9'
Nr. 7 l.V II 1932 r. 534 402 164 1.100 12.226 2
Nr. 8 2.1 1933 r. 527 377 164 1.068 11.839 l!
Nr. 9 l.V II 1933 r. 486 355 164 1.005 11.400 9
Nr. 10 2.1 1934 r. 486 355 164 1.005 11.400 9
Nr. 11 l.V II 1934 r. 454 338 162 954 11.002 6
Nr. 12 2.1 1935 r. 391 303 152 846 10.017 Hi71
Nr. 13 l.V II 1935 r. 381 297 150 828 9.842 i
Nr. 14 2.1 1936 r. 335 277 142 753 9.184 i
Nr. 15 l.VD 1936 r. 322 265 140 726 8.913 i

Razem 2) 8.645 5.816 2.459 16920 181.995 8

c .
Pozostaje na dzień 31 grudnia 1936 r. Ogółem 3) 9.054 7 .8 2 7 3.233 2 0 .1 1 4 235.458

1
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P R E L I M I N A R Z
wpływów i wydatków na 1937 r.

W P Ł Y W Y :

1) Dodatek administracyjny od pożyczek T-wa ser. „K“ gotówkowych — 3.500

2) Odsetki za zwłokę . . . . . . . . — 1.000

3) Dochód z pożyczek gotówkowych — 500

4) „ od lokat gotówkowych w bankach — 8.000

5) „ od własnych listów zastawnych . . . . . — 13.000

6) „ z nieruchomości własnej . . . . . . . — 5.000

Razem Zł. — 31.C00

W Y D A T K I :
-

1. Wydatki osobowe.

1) Wynagrodzenie Komitetu Nadzorczego . . . . . . 1.200

2) „ Zarządu . . . . . . . . 7.2C0

3) „ Komisji Rewizyjnej . . . . . . 300

4) , „ personelu . . . . . . . 7.560 16.260

5) Zwrot kosztów nadzoru państwowego sprawowan. przez Komis. Rząd. — 1.800

6) Ubezpieczalnia Społeczna . . . . . . . — 1.500

łł. Wydatki rzeczowe.

Komorne za lokal przeznaczony na użytek T-wa (poz. zaliczona na r-k

„Wpływów i wydatków z nieruchomości własnej“) — 800

1) Obsługa lokalu . . . . . . . . . 360

2) Opał i światło 350

3) Telefon i międzymiastowe rozmowy telefoniczne 400

4) Druki . . . . . . . . . . . 450

5) Porto i opłaty stemplowe . . . . . . . . 100

6) Materiały piśmienne i księgi . . . . . . . 150

7) Wyjazdy w sprawach T-wa . . . . . . . 400

8) Ogłoszenia i prenumerata pism . . . . . . . 400

9) Doradcom prawnym . . . . . . . . . 150

10) Drobne . . . . . . . . . . . 400

11) Nieprzewidziane . . . . . . . . . 300

12) Na cele społeczne . . . . . . . . . 300

13) Ubezpieczenie od ognia i kradzieży . . . . . . 50

14) Składki członk. do Związku Tow. Kredyt. Miejsk. oraz koszta

delegacji na Zjazdy . . . . . . . . 250 4.060

III. Wydatki dyspozycyjne.

Do dyspozycji Komisarza Rządowego . . . . . . — 3.000

Razem Zł. — 27.420



P R O T O K U Ł
KOMISJ I REWIZYJNEJ

T O W A R Z Y S T W A  K R E D Y T O W E G O  m. B IA Ł E G O S T O K U

Z  D N I A  2 3  M A R C A  19 3 7  R .

Wybrana przez Zgromadzenie Pełnomocników w dniu 20 kwietnia 1936 roku 

Komisja Rewizyjna w składzie pp. Lewina Jakuba, Wendla Józefa i Nowinzona 

Mendla zgodnie z § 118 statutu Towarzystwa na posiedzeniach w dniach 25 i 27 

lutego oraz 1, 3, 6, 8, 14, 18, 20 i 23 marca 1937 roku zbadała księgowość Towa

rzystwa za 1936 rok, zgodność tejże z dokumentami dowodowymi, sprawozdaniem 

Zarządu za rok 1936 oraz bilansem zamknięcia na dzień 31 grudnia 1936 roku, 

przy czym stwierdzono, że księgowość Towarzystwa jest prowadzona zupełnie 

prawidłowo i odpowiada dokumentom dowodowym, przechowywanym w należytym 

porządku; liczby zamieszczone w sprawozdaniach i bilansie odpowiadają księgom 

buchalteryjnym i ilustrują istotny stan interesów Towarzystwa.

Wykonanie preliminarza budżetowego na rok sprawozdawczy było zupełnie 

prawidłowe. Wydatki operacyjne oparte są na odnośnych uchwałach protokularnych.

Przy sprawdzeniu kasy Towarzystwa zawartość jej w gotowiźnie i walorach 

odpowiadała odnośnym pozycjom ksiąg kasowych.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna wnosi o zatwierdzenie spra

wozdania Zarządu za 1936 rok.

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

(—) J. WENDEL 

(—) J. LEWIN 

(—) M. NOWINZON




